
Protokół Nr II/14 

z Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada 

odbytej dnia 8 grudnia 2014 roku 

w lokalu Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie 

pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Pani Teresy Świątkowskiej 

 

         Obrady rozpoczęto o godz. 13- tej minut trzydzieści dwie, a zakończono o godz. 13-tej 

minut pięćdziesiąt pięć. 

W sesji udział wzięli: p.o. Wójta Pan Paweł Snopek, Wójt Pan Cichocki Sebastian, Sekretarz 

Gminy Pani Płoskońska Barbara, Skarbnik Gminy Pani Roda Irena, Pan Wiśniewski Marek 

Inspektor, Kierownik Referatu Oświaty Pan Czajkowski Zbigniew, Dyrektor Zespołu Szkół 

Nr 1 w Iłowie-Osadzie Pani Radzymińska Anita, Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Narzymiu 

Pani Czajka Bożena, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Białutach Pani Sobiecka Anna, 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Iłowie-Osadzie Pani Engelard Halina, Dyrektor 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie Pan Szylko Eugeniusz, Kierownik 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Iłowie-Osadzie Pan Mizeria Jerzy, Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie Pan Wilgowicz Piotr, Prezes ZNP Pani 

Chrzczon Bożenna, Inspektor ds. geodezji  Pan Krajewski Marek, zaproszeni sołtysi z terenu 

Gminy  oraz mieszkańcy. 

      Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Świątkowska Teresa, która powitała 

przybyłych na sesję radnych, sołtysów , zaproszonych gości oraz mieszkańców. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15-tu 

radnych. W związku z wygaśnięciem mandatu radnego Rady Gminy Iłowo-Osada Pana 

Sebastiana Cichockiego z powodu wyboru na wójta, skład rady do czasu przeprowadzenia 

wyborów uzupełniających będzie wynosił – 14 – tu radnych. 

           Przewodnicząca Rady Gminy odczytała Postanowienie Nr 38/05/12/14 Komisarza 

Wyborczego w Elblągu z dnia 5 grudnia 2014 r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego 

Rady Gminy Iłowo-Osada z powodu wyboru na wójta  w wyborach do rad gmin, rad 

powiatów i sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 16 listopada 2014 roku.  

(Kserokopia postanowienia stanowi załącznik do protokołu). 

Przewodnicząca poinformowała, że według listy obecności obecnych jest 13-tu radnych.  

Przewodnicząca stwierdziła prawomocność sesji. 

Ad. Pkt. 2. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych  w sprawie propozycji do zmiany 

porządku obrad. 
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Głos zabrała radna Pani Piekarska Ewa, która odczytała swoje postanowienie,  „ Na 

podstawie art. 23 ustawy o samorządzie gminnym, kierując się dobrem samorządu (proszę o 

zaprotokołowanie), że odmawiam  udziału w głosowaniu i opiniowaniu uchwał, z powodu 

braku  ukonstytuowania się rady Gminy Iłowo-Osada na I sesji Rady Gminy oraz braku  

odpowiedzi na skargę jaką złożyłam dnia 2 i 5 grudnia 2014 r. do Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego w sprawie nie ukonstytuowania się rady Gminy Iłowo-Osada na I sesji Rady 

Gminy. Jednocześnie oświadczam, że zgodnie z art. 91 ustawy o samorządzie gminnym 

wybrane prezydium rady wojewoda może uznać za nieważne”. 

Głos zabrał radny Pan Szambora Tadeusz, który stwierdził że ślubowanie to taka doniosła 

chwila, proponuje aby przesunąć pkt 3 na koniec, gdyż jest kontrowersyjny, a punkt 6 i 7  

złożenie ślubowania przez Pana Andrzeja Lendzion powinno być złożone jako pierwsze, 

przez złożeniem ślubowania przez wójta, ponieważ zgodnie z art. 29 a objęcie obowiązków 

przez wójta następuje z chwilą złożenia ślubowania wobec rady Gminy.  

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przesunięciem punktów 3, 6 

i 7. „Za” przesunięciem punktów w porządku obrad głosowało - 9 radnych, „przeciw”- 3 

osoby, głosów „wstrzymujących”- 0. (Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu). 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że punkt 3 staje się punktem 7, punkt 6 

punktem 3, a punkt 7 – punktem 4. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych kto jest za przyjęciem tej zmiany w 

porządku obrad. „Za” przyjęciem zmiany głosowało -12 radnych, „przeciw”-0, głosów 

„wstrzymujących”- 0. (Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu). 

Ad. Pkt. 3. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w 

Iłowie-Osadzie Panią Barbarę Pokropską o wręczenie zaświadczenia radnemu Panu 

Andrzejowi Lendzion. 

Ad. Pkt. 4. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Świątkowska Teresa odczytał rotę ślubowania radnego 

Gminy. Radny Pan Andrzej Lendzion złożył ślubowanie z dodaniem zdania: „Tak mi 

dopomóż Bóg”. 

Ad.Pkt.5. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią 

Barbarę Pokropską o wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Wójtowi Panu Sebastianowi 

Cichockiemu. 

Pani Barbara Pokropska wręczyła zaświadczenie nowo wybranemu Wójtowi i pogratulowała 

życząc wielu sukcesów w pracy na rzecz Gminy i jej mieszkańców. 
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Ad. Pkt. 6. 

Prowadząca obrady Przewodnicząca Rady Gminy Pani Świątkowska Teresa odczytała rotę 

ślubowania dla nowo wybranego Wójta Pana Sebastiana Cichockiego. Wójt złożył 

ślubowanie z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.     

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Kacperowska Dorota odczytała list gratulacyjny od 

Prezydenta RP Pana Bronisława Komorowskiego skierowany do Pana Cichockiego 

Sebastiana.  

Przewodnicząca wraz z Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy złożyła Wójtowi gratulacje 

życząc powodzenia oraz wielu sukcesów w realizacji  zamierzonych zadań. 

Do gratulacji dołączyli Sołtysi, kierownicy jednostek organizacyjnych oraz pozostali goście. 

Głos zabrał Wójt Pan Cichocki Sebastian, który podziękował wszystkim osobom które 

przyczyniły się do tak znakomitego efektu wyborczego – ponad 60% poparcie. Wójt 

stwierdził, że taki wynik zobowiązuje do ciężkiej pracy, aby mandat wójta był wypełniany 

należycie i skutecznie na rzecz lokalnej społeczności. Wójt podziękował wszystkim, którzy 

byli przy nim i wspierali go w trudnych chwilach. Wójt zwrócił się do radnych zapraszając do 

współpracy, podkreślając aby radni zgodnie z rotą ślubowania byli radnymi dla wszystkich 

mieszkańców. Wójt poinformował, że jego telefon  jest dostępny a drzwi gabinetu otwarte dla 

wszystkich. Wójt podziękował za gratulacje i za ciepłe słowa. 

Ad.Pkt. 7. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych w sprawie przyjęcia protokołu z I sesji 

Rady Gminy. Poinformowała, że protokół został sporządzony przez pracownika 

obsługującego radę. 

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem protokołu. 

„Za” przyjęciem protokołu głosowało - 7 osób, „przeciw”- 4,  1 – osoba „wstrzymała się” od 

głosu. Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu. 

Ad.Pkt.8. 

Wójt Pan Cichocki Sebastian podziękował Panu Pawłowi Snopkowi, który pełnił obowiązki 

Wójta od 14 listopada br. 

Pan Paweł Snopek podziękował pracownikom Urzędu Gminy, którzy go wspierali i pomagali 

w wypełnianiu obowiązków. 

Pan Paweł Snopek pogratulował Panu Cichockiemu wyboru na Wójta, życząc powodzenia i 

sukcesów w realizacji zamierzonych  zadań. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała radnych, że pierwsze oświadczenie majątkowe 

należy złożyć w ciągu 30 dni od dnia złożenia ślubowania. 

 



 4 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Świątkowska Teresa zamknęła obrady II Sesji Rady 

Gminy /13:55/ 

 

Protokołowała:                                                                                  Prowadząca obrady:                                                            

R. Biełkowska                                                                             Przewodnicząca Rady Gminy 

                                                                                                        Teresa Świątkowska 

 

 

 

 


